normal permita el ejercicio regular de tales cargos. Sustituido Artículo 32 Decreto Nacional 1042 de 1978

c) Las que provengan de pensión de jubilación y del servicio de cargos públicos, siempre que el valor conjunto de la pensión y del sueldo que

disfruten por el  cargo,  no exceda de mil  doscientos pesos ($1.200.oo) mensuales.  Modificado Artículo 77 Decreto Nacional  1848 de 1969 Ver

Artículo 33 Ley 6 de 1945Ley 57 de 1964

d) Las que con carácter de pensión o sueldo de retiro disfruten los miembros de las Fuerzas Armadas.

PARÁGRAFO- Para los efectos previstos en los ordinales a) y b) del presente Decreto, se entiende por horario normal de trabajo la jornada de